
Projekt 
 
z dnia 20 września 2022                     
sporządził : Waldemar Urbaniak    
sprawdzono przez Kancelarię Prawną  
 

 
UCHWAŁA NR LIII/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 
oraz dziennymi opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. z 2022 r. Nr 559 ze zm.), art. 54 i 55 
ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. 
Dz.U. z 2021 r poz. 75 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi 
prowadzonymi na terenie Gminy Wieruszów,  także podmiotami zatrudniającymi 
dziennych opiekunów i dziennymi opiekunami prowadzącymi działalność na 
własny rachunek, sprawującymi opiekę na terenie Gminy Wieruszów. 

2. Nadzór sprawowany przez burmistrza Wieruszowa obejmuje: 

1) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach i klubach 
dziecięcych oraz przez dziennych opiekunów; 

2) weryfikację w zakresie zgodności ze stanem faktycznym danych zawartych 
odpowiednio w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych lub w wykazie 
dziennych opiekunów; 

3) weryfikację w zakresie zgodności ze stanem faktycznym informacji  
miesięcznej o ilości dzieci w żłobku, klubie dziecięcym; 

4) weryfikację w zakresie wywiązywania się z obowiązku sporządzania 
i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3; 

5) weryfikację w zakresie wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty 
rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego 
opiekuna,  w związku z otrzymaniem dofinansowania, o którym mowa 
w art. 64 c  ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3. 

3. Nadzór, o którym mowa w ust. 2 sprawowany jest co najmniej raz w roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5425B224-38C5-4F9B-B678-350052DB80BE. Projekt Strona 1



§ 2. Niezależnie od planu nadzoru określonego w § 1 ust. 2 pkt. 1, pierwszą 
kontrolę w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach i klubach 
dziecięcych oraz przez dziennych opiekunów przeprowadza się w terminie 
3 miesięcy od dnia wpisania podmiotu do właściwego rejestru lub wykazu 
prowadzonego przez burmistrza Wieruszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5425B224-38C5-4F9B-B678-350052DB80BE. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Nadzór nad działalności żłobków i klubów dziecięcych oraz dziennych 

opiekunów w myśł art.54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 sprawuje wójt, burmistrz prezydent miasta, właściwy 

ze względu na miejsca prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego  albo miejsce 

sprawowania opieki przez dziennego opiekuna.  

W związku z pojawieniem się  w bieżącym roku na terenie Gminy dwóch 

placówek  realizujących zadania z zakresu opieki nad dzieckiem w wieku do lat 

3 a mianowicie Klubu Malucha od 1 stycznia 2022 r. prowadzonego przez 

gminę oraz Niepublicznego Żłobka MegaMocni prowadzonego przez Fundację 

MegaMocni, wpisanego do rejestru żłobków i klubów dziecięcych dnia 5 

września 2022 roku, instnieje uzasadniona konieczność określenia zakresu 

nadzoru sprawowanego przez burmistrza Wieruszowa. 

Ponadto w związku z nowelizacją ustawy o opiece nad dziećmi  w wieku do lat 

3 wprowadzoną ustawą z dnia 17 listopada 2021 roku o rodzinnym kapitale 

opiekuńczym, zmniejszającą wielkość opłat ponoszonych przez rodziców za 

pobyt dziecka w żłobku istnieje uzasadniona konieczność sprawowania nadzoru 

nad wywiązywaniem się przez placówki z tego ustawowego obowiązku. 

W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5425B224-38C5-4F9B-B678-350052DB80BE. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



